



Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Meritullinkatu 10  
PL 29, 00023 Valtioneuvosto

Viite: OKM028:00/2013

**Koulutustoimikuntajärjestelmän ohjausryhmän ehdotus koulutustoimikuntajärjestelmän kehittämistä osaamisen ennakointifoorumiksi sekä siihen kytkeytyvä ehdotus valtioneuvoston asetukseksi koulutustoimikuntajärjestelmästä annetun valtioneuvoston asetuksen kumoamisesta**

## **OSAAMISEN ENNAKOINTIFOORUMEISSA ON KUULTAVA TYÖELÄMÄN ÄÄNTÄ**

**Finanssialan Keskusliitto (FK) pitää lausunnolla olevaa esitystä hyvänä ja kannattaa koulutustoimikuntajärjestelmän uudistamista osaamisen ennakointifoorumeiksi.**

**Finanssialan Keskusliiton mielestä ennakointifoorumien roolia koulutuspolitiikassa on vahvistettava ja ministeriön ja Opetushallituksen yhteistyötä on kehitettävä. Ennakointifoorumien vastuutoimialojen tulee kuvastaa työelämää, niiden rajapintoja ja tulevaisuudessa tarvittavaa osaamista. Nyt lausunnolla olevassa ehdotuksessa nämä tavoitteet eivät toteudu.**

### **1 Osaamisen ennakointifoorumin tavoitteet sidottava maan hallituksen koulutuspoliittisiin tavoitteisiin**

Ennakointifoorumi toimii opetus- ja kulttuuriministeriön antaman toimeksiannon perusteella. Se koostuu ennakointiprosessia tukevasta ohjausryhmästä, ennakointiryhmistä sekä asiantuntijaverkostoista, ja sen tehtävänä on edistää yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen kanssa koulutuksen ja työelämän vuorovaikutusta.

Finanssialan Keskusliitto pitää tärkeänä, että opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen yhteistyötä lisätään. Yksi keino lisätä yhteistyön vaikuttavuutta on sitoa osaamisen ennakointifoorumien tavoitteet maan hallituksen koulutuspoliittisiin tavoitteisiin. Nykyisessä koulutustoimikuntajärjestelmässä näin ei ole toimittu, jolloin toimikuntien rooli ja työ on jäänyt irralliseksi.

Koulutuksen kehittämisen kannalta on tärkeää, että koulutuspoliittiset tavoitteet määritellään selkeästi, niiden toteutumista seurataan ja tulosten vaikuttavuutta mitataan. Yliopistojen ja korkeakoulujen toiminnan sitominen yhteisiin tavoitteisiin on oleellista, jotta se tukee elinikäisen oppimisen tavoitteita. Alalle valmistavan koulutuksen lisäksi tulee huomioida myös työssä olevan henkilöstön lisäkoulutustarpeet, kuten esimerkiksi digiosaamisen lisääminen.



## 2 Foorumien kokoonpanojen on huomioitava toimialojen yhteenkuuluvuus

Ennakointiryhmien tehtävänä on omilla osaamis- ja toimialoillaan sekä keskenään että yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön, Opetushallituksen, työelämän ja muiden sidosryhmien kanssa osallistua laadulliseen ja määrälliseen ennakointiin. Lausunnolla olevassa ehdotuksessa ennakointiryhmiä on 11 kappaletta.

Ennakointiryhmistä on pyritty tekemään samansuuruisia siten, että ne edustavat määrällisesti samansuuruisia määriä työllisiä. Tämä ei ole hyvä peruste liiketaloudellisilla aloilla. Kauppaa, pankki- ja vakuutusala sekä muita liiketalouden aloja ei tule erottaa toisistaan.

**Finanssialan Keskusliiton kanta on se, että rahoitus- ja vakuutustoiminta kuuluvat laajaan palveluliiketoimintaan ryppääseen, jonka nimeksi ehdotamme ”Liike-elämän palvelut”, sillä**

- näillä aloilla on yhteinen liiketoiminnan perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkinto
- merkonomi- ja tradenomikoulutus sekä kauppariiketoimintakoulujen opetus on pitkälti liiketoiminnan koulutusta
- kaikilla näillä aloilla keskeistä ovat myynnillisuus, asiakaspalveluosaaminen, liiketalousosaaminen, taloudenhallinta ja yrittäjämäinen toiminta
- laaja-alaisuudella katsotaan tulevaisuuteen ja uudenlainen osaaminen ja työ löytyvät toimialojen rajapinnoilta
- toimialaliukumat ovat jo nyt tätä päivää ja niiden merkitys tulee lisääntymään ja vahvistumaan
- työelämän ja asiakkaiden kannalta toimialat sekoittuvat, kuten kauppa, rahoitus, maksaminen, sijoittaminen, riskit jne.

Finanssialan työntekijäjärjestöjen ja työnantajan yhteinen hanke ”Hyvinvoiva finanssiala” kartoitti tulevaisuuden osaamistarpeita. Tulokset tukevat näkemystämme laaja-alaisen moniosaajuuden tarpeesta tulevaisuudessa. Tulokset antavat useita perusteita yhteiselle liike-elämän palvelujen yhteistyölle ja sitä kautta henkilöstön osaamistarpeelle.

Kuten ehdotuksessa esitetään, asiantuntijaryhmiä pitää perustaa ennakointifoorumeiden sisälle turvaamaan eritysalojen osaamista. Finanssialan Keskusliitto pitää erittäin tärkeänä, että liiketalousklusterin sisälle saadaan asiantuntijoista koostuva finanssialan työryhmä.

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO

Tuomo Yli-Huttula  
johtaja